АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 ноября 2022 года № 673

с. Яренск

О реализации указа Губернатора Архангельской области
от 19 октября 2022 г. № 132-у «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 757
«О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»

В связи с введением на территории Архангельской области режима (уровень базовой готовности) на основании Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых
в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756», указа Губернатора Архангельской области от 19 октября 2022 года № 132-у «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 757
«О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи
с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»,
в целях выполнения мероприятий, направленных на усиление антитеррористической защищённости (безопасности) объектов жизнеобеспечения населения, администрации, связи, транспорта, здравоохранения, образования, мест массового пребывания людей в условиях специальной военной операции, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Главам муниципальных образований поселений,
отделу производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства Администрации МО «Ленский муниципальный район»,
отделу по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрации МО «Ленский муниципальный район», Отделу образования Администрации МО «Ленский муниципальный район», отделу экономики
и прогнозирования Администрации МО «Ленский муниципальный район»:
- принять дополнительные меры по усилению антитеррористической защищенности (безопасности) подведомственных объектов (территорий) в связи с нарастанием угроз совершения диверсионно-террористических актов;

- в срок до 25.11.2022 года организовать и провести внеплановые проверки фактического состояния антитеррористической защищённости (безопасности) подведомственных объектов (территорий), мест массового пребывания людей, предприятий и организаций, обратив внимание
на наличие физической защиты и исправность технических средств охраны,
в том числе систем видеонаблюдения, кнопок тревожной сигнализации, пожарной сигнализации, средств пожаротушения, ограждений
(включая запорные устройства), освещения, на размещение на постах охраны списков телефонов экстренных служб;
- в срок до 11 ноября 2022 года организовать проведение дополнительных инструктажей сотрудников, ответственных за безопасность на подведомственных объектах (территориях), на предприятиях
и в организациях, о порядке реагирования при поступлении сообщений
об угрозе совершения (совершении) противоправных действий;
- обеспечить постоянный контроль за непрерывностью
и действенностью реализуемых мероприятий, направленных на выполнение требований по антитеррористической защищенности подведомственных объектов (территорий), на предприятиях и в организациях в соответствии
с действующим законодательством Российской Федерации.
2. Отделу производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства Администрации МО «Ленский муниципальный район»:
- обеспечить контроль за безопасным функционированием объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения, функционирование транспорта, коммуникаций и связи согласно перечню, предоставленному оперативным штабом Архангельской области.
- назначить заведующего отделом производственной сферы,
жилищно-коммунального и сельского хозяйства Администрации
МО «Ленский муниципальный район» лицом по взаимодействию
с руководителем рабочей группы по обеспечению деятельности оперативного штаба Архангельской области.
3. Директору МКУ «Эксплуатационной служба» провести дополнительные инструктажи с сотрудниками ЕДДС о выполнении требований инструкции по пропускному режиму в здание Администрации МО «Ленский муниципальный район» (с. Яренск, ул. Бр. Покровских, 19), вменить в обязанность дежурных ЕДДС на период введения режима
(уровень базовой готовности) усилить контроль за проносом гражданами, посещающими административное здание, запрещенных и опасных предметов, веществ и устройств.
4. Создать рабочую группу Администрации МО «Ленский муниципальный район» по реализации мероприятий, предусмотренных Указом Губернатора Архангельской области от 19 октября 2022 г. № 132-у,
и утвердить ее прилагаемый состав.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Отделу информационных технологий Администрации МО «Ленский муниципальный район» разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков

3

Утвержден
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 1 ноября 2022 года № 673

С О С Т А В
рабочей группы Администрации МО «Ленский муниципальный район»
по реализации мероприятий, предусмотренных Указом Губернатора Архангельской области от 19 октября 2022 г. № 132-у

	Торков
Алексей Глебович
	Глава МО «Ленский муниципальный район»,
руководитель рабочей группы

	Кочанов
Николай Николаевич
	Заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития,
заместитель руководителя рабочей группы

	Леушев
Александр Владимирович
	Заведующий отделом производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства Администрации МО «Ленский муниципальный район», секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Крюков
Сергей Владимирович
	Заведующий отделом по мобилизационной работе, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и вопросам общественной безопасности Администрации
МО «Ленский муниципальный район»

	Ильин
Сергей Николаевич
	Заместитель заведующего отделом по мобилизационной работе, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и вопросам общественной безопасности Администрации
МО «Ленский муниципальный район»

	Караван
Нонна Борисовна
	Заведующий отделом по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрации МО «Ленский муниципальный район»

	Ажгибкова
Марина Анатольевна
	Заведующий Отделом образования Администрации
МО «Ленский муниципальный район»

	Чукичева
Ирина Евгеньевна
	Глава МО «Сафроновское»

	Якимов
Сергей Иванович
	Глава МО «Урдомское»

	Кварцхелия
Руслан Напоевич
	Глава МО «Козьминское»

	Щедричева
Светлана Васильевна
	Глава МО «Сойгинское»

	Плотников
Юрий Николаевич
	начальник ПЧ № 25, начальник Ленского МПСГ

	Елисеев
Александр Васильевич
	Военный комиссар Вилегодского и Ленского районов
(по согласованию)

	Чепура
Андрей Владимирович
	Начальник ОМВД России по Ленскому району
(по согласованию)

	Ларионов
Сергей Николаевич
	представитель в г. Котласе РУ ФСБ по Архангельской области (по согласованию)

	Герасимов
Дмитрий Валерьевич
	Прокурор Ленского района (по согласованию)